

# EFFEKTIVISERINGSFORSLAG

Nyt forslag. Bestilt af Socialudvalget d. 14. marts 2018. Forslaget er alternativ til SI05 - lukning af aktivitets- og samværstilbuddet Mamma Mia. Budgetforslaget SI05 og dette forslag skal ses i sammenhæng, således at vedtagelsen af det ene forslag udelukker det andet.

**Forslagets titel:** SI06 – lukning af aktivitets- og samværstilbuddet ViGør

**Kort resumé:** Forslaget vedrører lukning af Café ViGør, som er et aktivitets- og samværstilbud under Socialpsykiatrisk Center Nordvest målrettet borgere med psykisk lidelse og beboere på botilbud. Forslaget er alternativ til SI05 - lukning af aktivitets- og samværstilbuddet Mamma Mia.

**Der søges om midler fra:**

**Fremstillende forvaltning:** Socialforvaltningen

**Berørte forvaltninger:**

<input type="checkbox"/>	Økonomiforvaltningen	<input checked="" type="checkbox"/>	Socialforvaltningen
<input checked="" type="checkbox"/>	Kultur- og Fritidsforvaltningen	<input type="checkbox"/>	Teknik- og Miljøforvaltningen
<input type="checkbox"/>	Børne- og Ungdomsforvaltningen	<input type="checkbox"/>	Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
<input type="checkbox"/>	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen		

Angiv p/l:

2019

## 1.1 FORSLAGETS SAMLEDE ØKONOMISKE KONSEKVENSER

1.000 kr.	Styrings- område	2018	2019	2020	2021	2022
Varige ændringer						
Lukning af ViGør	Service		-1.500	-2.500	-2.500	-2.500
<b>Samlet varig ændring</b>			<b>-1.500</b>	<b>-2.500</b>	<b>-2.500</b>	<b>-2.500</b>

Note til alle tabeller: Alle *besparselser* er angivet med negativt (-) fortegn.

## 1.2 BAGGRUND OG FORMÅL

Borgere med på socialforvaltningens botilbud har traditionelt haft adgang til interne aktivitetstilbud på de store ældre botilbud. Botilbuddene i socialpsykiatrisk Center Nordvest er i overvejende grad erstatningsbyggeri for den nedlagte Hedelund, der lå i Greve.

Café ViGør opstod først som et internt aktivitetstilbud på Rønnebo og blev senere flyttet til sin nuværende placering på Tomsgårdsvej i København NV, som gjorde det mere attraktivt og lettere tilgængelig for beboere på centrets øvrige botilbud, bofællesskaber, solistboliger mv. Café ViGør er ikke en del af budgetrammen for aktivitets- og samværstilbud, men en del af budgettet på døgntilbuddene, da det er opstartet som et internt aktivitetstilbud.

I selve Café'en tilbydes økologiske måltider, arbejdsfællesskaber, samværsmuligheder, udeaktiviteter i haven mv. Det brugerdrevne blad Gloria bliver også lavet i regi af Café ViGør. I Café ViGør mødes psykisk sårbare



#### **1.6 INDDRAGELSE AF SAMARBEJDSPARTNERE**

Der vil blive indledt dialog med det nærliggende aktivitets- og samværstilbud Mamma Mia omkring, hvilke borgere som vil kunne henvises hertil. Derudover vil der i Botilbudene i Center Nordvest skulle igangsættes en proces omkring alternative aktiviteter indenfor den eksisterende ramme.

Partnerskabsaftalen med Kulturhuset vil skulle opsiges, og der vil skulle være dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen herom.

#### **1.7 FORSLAGETS EFFEKT**

Da Café ViGør er en del af budgetrammen på døgntilbuddene i Center Nordvest, vil der være tale om en ændring af serviceniveauet for botilbuddene i Center Nordvest set ift. botilbuddene i resten af socialpsykiatrien. Den negative effekt for borgerne vil skulle reduceres gennem øget henvisning til tilbudsviften af aktivitets- og samværstilbud. Herudover vil borgernes kontaktpersoner på botilbuddene skulle arbejde med borgernes mobilitet ift. anvendelse af andre tilbud.

#### **1.8 RISIKOVURDERING**

Risikoen er lav i forhold til realiseringen af den økonomiske besparelse.

Der vurderes dog at være en risiko ift. at sikre dagaktiviteter til botilbudsbeboerne og etablering af særlige beskæftigelsesordninger i samme omfang. Socialtilsynet har fokus på, at botilbudsbeboere har mulighed for og deltager i aktiviteter, særligt borgere i botilbud oprettet efter Almenboliglovens §105.